inciderem, sed funis nautica quasi e,  
 stenung fuit, quo periculo, damore factu,  
 nauclei aeritate, erupta sum.  
 Ita tñ, ut exinde fracturam cor.  
 ploris periculosisimam accepimus  
 incerta, nunc adhuc plene sit curata.  
 Non ita multo post, Pater mor,  
 tem obiit, Qui me, Deo sic deri,  
 gent, studiis operam dare, voluit  
 carum quia corporis vires non  
 mittebant, officium discere,  
 venti, quia dñs meg Philippus  
 Lundig, officium Pastorale susci,  
 taverat. Unde post obitum, Patris  
 natus, vidua, quia scolae studi  
 nostre erat corruptissima, me  
 pensiam, urbem, insule fioriae ma,  
 uitam, misit, ut Collegete cuiusdam  
 huius urbis scolae, matrigg coonati  
 informatione friceret. Cum autem  
 hic anno sequenti ad officium  
 pastorale vocaretur, et scolae  
 nostre Rector pfriceretur novus,  
 et Pater Curie nisi a Patre  
 coheredi daretur, domum radens

Viri Buijg, Petri Laurentzii in  
 formatione ad annos Academi-  
 cos usq usq sum. Interea tem-  
 poris infelici capi brachium  
 confregi, nec multo post letali  
 morbo laboravi sed salvum ex  
 hisce me cripuit doming. Cum  
 iam tempus accederet Academ-  
 iam visendi, Wittevergiam  
 cum tribus commilitribus Pse-  
 phisci constitueram, sed Mac-  
 deburoi, cum de predictoribus  
 dicoq Buijg Academia, postertim  
 Rationalismi, mores audiens,  
 animum mutavi, et cum uno  
 inter tres amicos, optimo, Rippia  
 profectus sum. sed cum sic pro-  
 fessorum oculis ~~ad~~ que reban  
 nos salutem, nisi decessent nur-  
 mi, in sollicitudinem animis dis-  
 ctionem ita noxiari incidi, ut  
 facultus meditandi aderet, sed  
 minis consilii expers miser et  
 rabundus & multum temporis spa-

158

huius tunc vagarer. Demum studiosus,  
et sic conengalis, me invita-  
uit, ut cum ipso Italam iter  
pacerem, quod feci. Accidit a-  
ut sequenti die virum pleberii.  
nunum Mag: Wioleben. in Orpha-  
notropho Iacob Dicatum audirem  
proponentem: Qui Denum si-  
met, is Denum recta semita  
necedit, veritate a: ita sum  
convictus, ut sentirem, me a  
Deo, ex Aegypto vocatum esse.  
postea decrevi dic gaudiia pseu-  
dum a: Lipsiae relictus, nolens  
mecum, irato Witteberoom  
feci, miserrimus modis sibi  
vitam amisi, me autem  
slevum, ficebat sub cruce consti-  
tutum, posuisse Doming. Nam  
dolor iste arcimi deplorandus mir-  
labores illae poenitentiales ita con-  
tinuabat, ut nec dies nec noctes  
quietem inveniendam, adeo ut aries  
corporis ita deficerent, ut nec  
spes valetudinis midi superaret,

Unde totis fibris et medullis deum  
 quærere compellebar. Qui in  
 suo tempore se niveneri passus  
 velamēt aliquod removit, ut  
 agnoscere aliquod misericordiam, exim.  
 e tristis ac tentatus, manus  
 dei sentient gravem, malum, ne  
 ipsum liberare volui, genamq;  
 profectus, cum perditō filio, perdi  
 di omnia, licet species adesse,  
 ac si hoc valet dñis gratia, fie  
 Redicuntur ac ferme desperan  
 tem non diu voluit errare  
 Pater coelos, sed mīhi, liberat  
 aū dolore, blandam crucem im  
 fit, tumoremque canulorum in  
 flammat, cujus beneficium et cor  
 pōr magnis dignitatibus est abe  
 ratum. accedentibus a beneficiis  
 m exterris, ut mīhi, incluso, affi  
 cty ciby, et potij, et pecunia  
 quasi manib; palpari, deum  
 non velle mortem, sed vitam.  
 Unde sitiens et gaudiens, quād

occatoz inopin, oratio usq; usq;  
 illum p̄veniente, sub sp̄re, me p̄  
 parantem ac operantem mox  
 moreffurum in palestina, m.  
 est, quia nōdum Cidolix,  
 malo napinum unionis mysticæ in  
 pedimentum, conoverant, p̄  
 crucem internam (consensu in  
 peccati, permisum). Typus ē in  
 captivitate babylonica, acci-  
 dentib; serpentib; igneis, Num.  
 xxii. 6. 7. sse, ita h̄i ut aliquid fidei  
 remaneat, luc. xxii. 31. 32.) ad  
 ap̄ auctoritatem p̄ducere voluit  
 celestis Pater. sub hoc ponder  
 simulac detestab; sum hunc  
 proprium amorem, luciferis  
 imaginem, obit; divitias acri-  
 tias Jesu Christi in me  
 redundavit eterna bonitas.  
 sed quod sic ut dehinc ex kogil  
 dico vi. Ior, c. 20 transitum in  
 Regnum amoris. Quoniam

161  
Bzy dñs curioet y Princeps vita  
Beg Christi. ut deinde in  
vra Bumilitate quam ro-  
luit iudicium illud paternum a  
uentute, in Christi et  
proximi amore sincero,  
imoty Crescam ad consummationem eoz. Icli domino  
ac Dño 3 Inostro sit cum  
Patre et spiritu sancto laus  
et gloria in secula seculorum amen.

Tempor  
impendi studiis et neostio vixi sa-  
chissimo et biennium et reme-  
st in hoc semestre beneficium in  
Orphanotropho mihi obti-  
maonum, ut in numerum  
comensalium sim receptus,  
quo beneficio tibi domine  
deg mi, oratias ago, tu  
velis compensare  
non potui.

Tibi vivo, Tibi morior, Tibi  
resurgam. Christe servator.

162 159

Dabano in museo Ad 1708  
die 29 Martij? Italis Venedox  
volante calamo.

Joh. Phil. Kauffmannus, primam hujus mundi  
lucem asperit, anno 1686 Mens. Febr. Sinsheimii  
quod oppidum est in Palatinatu inferiori prope Heidel-  
bergam situm, natus Patre Joh. Bernardo Kauffmanno  
sitcive acclanio praedicti oppidi, matre Elisabetha Volzin,  
qui amantissimi parentes quam diu divina fert voluntas  
sed huc sunt in vivis. Annis undecim completis a Parentibus  
nissus sum in Gymnasium quod Ovingae est Hoenloica  
nimur ad studia ut applicarem, ibique Sex acidimidium  
num suis fidorum Praeceptorum informatione sum  
omoratus, et in primis Rectoris Mag. Leonardi Lenzii  
ex terrima alios erudicendi ratione per biennium et quod  
excurrexit usque sum, cuius ductu amantissimorum hortatum in  
nicubui, quo animum una cum Philologicis, in litteratura  
legantiori ex solitum redderem, Praeceptorisq; praecosta  
montani audienda quam quoad eis fieri potuit imitatione ex-  
mende pictavi. Quoniamque curta suppellectile parentum  
ubente superiora Musarum domicilia petere mecum con-  
tinens, Praeceptorum suffragium tuli. Et c primum quidem  
stata a quadam in Patria Nobili informatione in Academia